PREFEITURA 	MUNICIPAL

VIÇOSAooCEÂRA
UNIDOS 	PELO 	POVO

,OAp
ÇA &lIj

(it £/C 1.
cL FL. ND

EDIÇÃO 2O13-2016 	(. o
unicef e

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 01/2019-SEAGRI

Aos 03 (três) dias do mês dezembro de 2019, às 09:00hs (nove horas), no MERCADO PÚBLICO
CENTRAL do Município de Viçosa do Ceará, sito na Rua Professora Ana Maria no 55, Pavimento
SUPERIOR, Centro, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com a equipe de
apoio, composta pelo membro Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. José Helder de Morais, para
recebimento dos documentos de credenciamento, dos envelopes de propostas de preços e documentação de
habilitação dos interessados em participar do Pregão Presencial n° 01/2019-SEAGRI, cujo objeto é a
PERMISSÃO DE USO DE PONTOS COMERCIAIS E BOX NO MERCADO PÚBLICO CENTRAL DO
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. Compareceram e apresentaram documentação 73 (setenta e três)
licitantes interessadas, conforme identificação na Lista de Presença, em anexo. Inicialmente, a Comissão fez a
pesquisa no site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ para verificar a idoneidade dos licitantes participantes.
Logo em seguida, passou-se para análise dos documentos de credenciamento dos licitantes presentes. Em
seguida, foram indicados 03 (três) licitantes, Sra Maria Josélia de Brito, Sr Francisco Igor Carvalho e o Sr
Moésio de Oliveira Silva, para que rubricassem os Documentos de Credenciamento, que analisassem e caso
fosse necessário, fizessem suas observações. Os proponentes estão aqui representados de acordo com os
documentos de apresentados, conforme o seguinte: 01.) P. & M. VARIEDADES LTDA., CNPJ n°
12.112.738/0001-20, representada por MARIA JOSELIA DE BRITO, CPF: 610.979.772-34;02.) MOESIO
OLIVEIRA SILVA, ('PF: 643.894.303-78;03.) FRANCISCO IGOR CARVALHO DOS SANTOS, CPF:
619.307.383-31 ;04.) PAULO HENRIQUE RODRIGUES DE ARAÚJO, CPF: 070.432.473-30;05.)
FRANCISCO CLAU[)IANO MORAIS, CPF: 762.946.683-87;06.) GARDÊNIA ALVES DOS SANTOS,
CPF: 068.966.323-74;07.) FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES SANTANA, CPF: 492.734.261-15;08.)
JOVELINA DOS SANTOS PEREIRA, CPF: 055.033.843.85;09.) FRANCISCO COSTA DA SILVA, CPF:
015.955.763-12;10.) TIAGO PEREIRA DE SOUSA, CPF: 038.908.813-78;11.) ANTONIA NILDA DE
SOUSA, CPF: 873.481.443-49; 12.) DANI ELE GOMES FEREIRA, CPF: 603.711.143-06; 13.) ROSÂNGELA
SALES DA SILVA, CPF: 002.650.073-64; representada por VANESSA DA SILVA DA COSTA, CPF:
050.010M03-9414.) JOÃO RICARDO DA SILVA 84693037320, CNPJ n° 12.233.923/0001-72, representada
por JOÃO RICARDO DA SILVA, CPF: 846.930.373-20;15.) MARIA SILVANI DOS SANTOS GOMES
60781832306, CNPJ n 35.607.451/0001-76, representada por DANILO DA CONCEIÇÃO SARAIVA, CPF:
058.938.213-60;16.) ARNALDO DE CARVALHO, CPF: 568.842.303.04;17.) MARIA GORETI ROCHA
PASSOS BORGES, CPF: 434.466.553-87;18.) ANTONIO BARBOSA DA GUIA, CPF: 798.967.153-00;19.)
ERLANILDO PONTE ARRUDA, CPF: 125.489.497-70;20.) NOELDA ISABEL DE ARAÚJO ROCHA,
CPF: 050.620.733-16;21.) PLINIO SIQUEIRA DA SILVA, CPF: 356.169.705-87; representado por MARIA
ASSUNÇÃO SILVA DOS SANTOS, CPF: 549.358.493-0422.) CLEONISCE MARCEL1NA LIMA, CPF:
005.800.843-88;23.) MARIA DA ASSUNÇÃO TAVARES DAS NEVES, CPF: 780.332.253-53;24.)
ALVENIR ANTONiA DE CARVALHO, CPF: 957.249.313-20;25.) JOSÉ WILLIAM SILVA DEOLIVEIRA
08705527325, CNPJ n° 35.478.020/0001-57, representada por ANDERSON MARCOS MOURA DE
OLIVEIRA, CPF: 060.865.763-86;26.) SILVIA MARCIA OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF: 074.848.983-
50;27.) MARIA DE FÁTIMA PONTES SOARESME, CNPJ n° 18.547.734/0001-50, representada por
MARIA DE FÁTIMA PONTES SOARES, CPF: 301.280.136-72;28.) VALD1NAR LEONCIO DE LIMA,
CPF: 740.438.467-20;29.) IARLA DA SILVA GOMES, CPF: 085.018.693-50;30.) JOSÉ RODRIGUES DE
ARAÚJO, CPF: 518.956.413-49;31.) MARCONI CONRADO DE SOUSA, CPF: 874.078.763-04;32.)
ANTONIA ALICE DIAS 58058605387, CNPJ n° 24.612.469/0001-40, representada por ANTONIA ALICE
DIAS, CPF: 580.586.053-87;33.) ANA KELLY DE MORAIS, CPF: 607.825.143-08;34.) EVANDRO
FONTENELE ALVES, CPF: 259.079.748-69;35.) JOÃO DOMINGOS DE OLIVEIRA, CPF: 046.695.693-
83;36.) ANTONIO JOSÉ CAVALCANTE DE MORAIS, CPF: 873.530.913-04;37.) AMARILDO GOMES
DA SILVA, CPF: 807.782.083-20;38.) FRANCISCO TIEGO VASCONCELOS, CPF: 033.712.583-00;39.)
MARIA LILIANE DE ARAÚJO, CPF: 067.585.423-78;40.) CARLOS EDUARDO DE LIMA, CPF:
07I.649,153-26;41.) IRACI ALVES DOS SANTOS, CPF: 070.800.693-00;42.) ANA CLEIDE SOUSA
SILVA, CPF: 064.465.323-00;43.) FRANCISCA MARTINS DE MORAIS, CPF: 008.229.993-58;44.)
FRANCISCO DE ASSIS FÉLIX DA SILVA, CPF: 005.718.173-00;45.) EDSON FERREIRA DE MELO(
FILHO, CPF: 07I.652.983-12;46.)ROSIANE DOS SANTOS DA SILVA, CPF: 000.541.043-63;47.)MARIA\V
LEIDIANE DOS SANTOS, CPF: 318.246.228-80;48.) ELIZETE MARTINS FERREIRA, CPF: 963.597.653-
49;49.) MARIA TATIANA DA SILVA PASSOS, CPF: 058.902.983-56;50.) FRANCISCO DAS CHAGAS

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

OAp

(

N0ik~
PI

EFEITUI?* 	 MUNIC 1 PAL

VIÇOSAooCEÀRÀ
EDIÇÃO 2O132O16

unicef

% 	 Ç)

UNIDOS 	PELO 	POVO ap

FONTENELE, CPF: 114.570.403-44;51.) LAERCIO DE SOUSA PASSOS, CPF: 040.278.733-19;52.)
FRANCIVANDA CAVALCANTE DE MORAIS NASCIMENTO, CPF: 025.322.513-28;53 .) ADELAIDE
DE LIMA RODRIGUES, CPF: 461.377.183-87;54.) ERNANDA MARIA DE MORAIS, CPF: 009.239.713-

19;55.) TEREZA BATISTA DE CARVALHO, CPF: 506.296.893 -34;56.) SUZIANE DA SILVA CARDOSO
FERREIRA, CPF: 855.958.533 -87;57.) ADRIANA MOREIRA ALVES DE LIMA, CPF: 757.027.203-00;58.)
FRANCIEL AVIZ SILVA 03020530261, CNPJ n° 35.365.622/0001-06, representada por FRANCIEL AVIZ
SILVA, CPF: 030.205.302-61;59) JOSÉ MUNIZ DE ARAÚJO, CPF: 506.268.333 -53;60.) ANTONIO
MONOEL DE SOUZA AVELINO, CPF: 758.742.293 -53;61.) LUIS DAVI SILVA DE ASSIS, CPF:
920.547.363-17;62.) MANOEL ALAN DOS SANTOS SOUZA 07902031380, CNPJ n°30.363.911/0001-44,
representada por MANOEL ALAN DOS SANTOS SOUZA, CPF: 079.020.313-80;63.) RICARDO DE
PAULO PEREIRA, CPF: 011.907.613-60;64.) MARIA JACiNTA DA SILVA SANTOS, CPF: 053.056.223-
52;65.) MAIKON BRENO COSTA LIMA, CPF: 056.690.643-05;66.) FRANCISCO CÍCERO FERREIRA
DA CUNHA, CPF: 873.797.753-91;67.) MARCELA DA ROCHA OLIVEIRA, CPF: 069.669.233-38;
representada por RITA DE CÁSSIA DE ALMEIDA OLIVEIRA, CPF: 093.280.843-3468.) PATRICIA
BEZERRA DA SILVA, CPF: 825.538.063-49;69.) FRANCISCA DE FÁTIMA DE ARAUJO DOS SANTOS,
CPF: 484.202.713-49;70.) LUZIA MARIA DO NASCIMENTO RODRIGUES, CPF: 033.748.353-17;71.)
ROMILDA XAVIER DE ANDRADE, CPF: 964.912.563-91;72.) FELIPE DA SILVA BRAGA, CPF:
043 .633.063-60;os mesmos encontram-se CREDENCIADOS por atender todas exigências editalícias. E não
apresentou documentos de credenciamento a licitante 73.) JOELMA MARIA SOUSA MORAIS, CPF:
004.889.903-86, ficando, portanto, DESCREDENCIADA. Logo após foi informado que abriríamos os
envelopes de propostas de preços, abertos, as propostas foram colocadas à disposição das licitantes indicadas,
Sra Maria Josólia de Brito, Sr Francisco Igor Carvalho e o Sr Moésio de Oliveira Silva, para verificarem e
rubricarem. Foi verificado que as licitantes MARIA DA ASSUNÇÃO TAVARES DAS NEVES, CPF:
780.332.253-53, IARLA DA SILVA GOMES, CPF: 085.018.693-50, MARIA LILIANE DE ARAÚJO, CPF:
067.585.423-78 e MARCELA DA ROCHA OLIVEIRA, CPF: 069.669.233-38 se equivocaram ao colocar
o conteúdo do envelope de habilitação dentro do envelope de propostas de preços, ficando decidido
em comum acordo entre pregoeira e equipe de apoio que as referidas licitantes continuariam
concorrendo ao certame com suas habilitações já inseridas ao processo passando a ser pública e,
portanto levada em consideração quando ao seu julgamento. O Sr. DANIEL NILSON SA LIMA,
portador do CPF 887.688.643 -53, vereador, que solicitou que fosse constado em ata a sua presença.
Devido ao grande número de itens e de interessados a Pregoeira decidiu por suspender a sessão para analise
minuciosa e classificação das mesmas, ficando portanto remarcada a continuação do certame para o dia 04 de
dezembro de 2019 às 08:00hs. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por
encerrada a sessão às 15:1 Ohs (quinze horas e dez minutos) do que para constar foi lavrada a presente Ata, que
vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio los licitantes presentes. Viçosa do Ceará-CE, 03 de dezembro
de 2019.

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

ANTÔNIO FRANCISCO DO NAS'CIMENTO 	 JOSÉ HELDER DE MORAIS
Membro da equipe de apoio 	 Membro da equipe depoio

QL* 	 C

1.) P. & M. VARIEDADES LTDA., CNPJ n° 12.112.738/0001-20, representada por MARIA JOSÉLIA DE
BRITO, CPF: 610.979.772-34; 	 /

\
2.) NfÓÉSIÓ OLIVEIRA SILVA, CPF: 643.894.303-78;

~B0ÁLF~O
i

O3.) FRANC1SCO'iGOR 	DOS SA
p

NTOS, CPF: 619.307.383-3 1;

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará

o

F O:Wf-~

PREFEITURANUPIICIPAL,
EIE'2P ~O16

VIÇOSÀooCEÀRÂ 	 uriceft

04.)AULO HENRIQUE' RODRIGUES 4 1SE ARAÚJO, CPF: 070.432.473-30;

, 	 L'
x,!J Yc

,

5.) f'RANC1SCO CLAUD1ANO MO'RAIS, CPF: 762.946.683-87;

6.) GARDENIA ALVES DOS SANTOS, CPF:.068.966.323-74;

7.) FRANCISCO DAS CITA3A ALVES SANTANA, CPF: 492.734.261-15;

TOU—Sc
8.) JOVELINA DOS SANTOS PEREIRA, CPF: 055.033.843.85;

- 	 09.) FRANCISCO COSTA DA SILVA, CPF: 015.955.763-12;

?

10.) TIAGO PEREIRA DE SOUSA, CPF: 038.908.813-78;

. A'to 	Á/4Á 4c cLÇ c
li.) ANTONIA NILDA DE SOUSA, CPF: 873.481.443-49;

' '1 ((L
FE

) 	 • 	 kJI\
12.)DANTELE GOMES REIRA, CPF: 603.711.143-06;

' 	 \J vjir
13.) RONGEL SALES DA SILVA, CPF: 002.650.073-64; representada por VANESSA DA SILVA DA
COSTA, CPF: 050.010.003-94

•4à2 2 'z 	 5,/-Q.
14.) JOÃO RICARDO DA SILVA 84693037320, CNPJ n° 12.233.923/0001-72, representada por JOÃO
RICARDO DA SILVA, CPF: 846.930.373-20;

15.) MARIA SILVANI DOS SANTOS GOMES 60781832306, CNPJ n° 35.607.451/0001-76, representada
por DANILO DA CONCEIÇÃO SARAIVA, CPF: 058.938.213-60;

& dJL
16.)ARNALDO DE CARVALHO, CPF: 568.842.303.04;

L1
(/

17.)MARIA GORETI ROCHA PASSOS BORGES, CPF: 434.466.553-87;

4i(ec ~.Q
18.) ANTONIO BARBOSA DA GUIA, CPF: 798.967.153-00;

•) 	É/4'4'i ((1 ( /W7 	jQ'4 ) jl -

19.) ERLANILDO PONTE ARRUDA, CPF: 125.489.497-70;

(
1

20.) NOELDA ISABEL DE ARAÚJO R ' CHA5  CPF: 050.620.733-16;

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PR EFEITURA RUM 1 CIPAL

VIÇOSÂD0CEARÁ
UNIDOS PELO POVO

g 	/1 ç4\ n. FL r
EfflçAO 2013 2016

uniceft

4 e ÇL a 5
21.) PLINIO SIQUEIRA DA SILVA, CPF: 356.169.705-87; representado por MARIA ASSUNÇÃO SILVA
DOS SANTOS, CPF: 549.358.493 -04

22.) CLTEGNISCE MARCEL1NA LIMA, CPF: 005.800.843-88;

, d-1

LaAS 	TAVARES DAS N VES, 	780.332.253-53; ~3.) QIdA 	SUN~~l 	 ~ ,c j júv
24.) ALVENIR ANTONiA DE CARVALHO, CPF: 957.249.313-20;

L 	£
25:) JOSE WILLIAM SILVA DEOLIVEIRA 08705527325, CNPJ n° 35.478.020/0001-57, representada por
ANDERSON MARCOS MOURA DE OLIVEIRA, CPF: 060.865.763-86;

• íp

26.) SILVIA MARCIA OLIV 	O SANTOS, CPF: 074.848.983-50;

CNPJ no 18.547.734/0001-50, representada por MARIA
DE F TIMA PONTES SOARES, CPI": 301.280.136-72;

AQ
28.)' 	O1Nï0NCIO DE LIMA, CPF:

J--L 3J UOk
29.) 1ARLA DA SILVA GOMES, CPF: 085.018.693-50;

30.) JOSÉ RODRIGUES DE ÁRAUJO, CPF: 5 18.956.413-49;

J4L
31.) MARCONI C0NaAD0 DE SOUSA, CPF: 874.078.763-04;

-

32.) ANTONIA ALICE DIAS 58058605387, CNPJ n° 24.612.469/0001-40, representada por ANTONIA
ALICE DIAS, CPF: 580.586.053-87;

4
33.) ANA KELLY DE MORAIS, CPF: 607.825.143-08;

34.) EVANDRO FONTENELE ALVES, CPF: 259.079.748-69;

3 5) íIR, 	 693-83,

I(2Mt j( M
36.) AN ONIO JOSE AVALCANTE DE MORAIS, CPF: 873.530.913-04;

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

A Mii,

U. 	 J 	 PREFEITURA MUNICIPAL
EDtçÃo2O132o16 	o VIÇOSÂooCEARA 	 unicef UNIDOS PELO POVO

37.) AMARILDO GOMES DA SILVA, CPF: 807.782.083-20;

-

38.) FRANCICO TIEGO VASCONCELOS, CPF: 033.712.583-00;

)ç' J4 cwCt LLt crv 	ncuí
39.) MARIA LILIANE DE ARAÚJO, CPF: 067.585.423-78;

40.) CARLOS EDUARDO DE LIMA, CPF: 071.649.153-26;

d
41.) IRACI ALVES DOS' SANTOS, CPF: 070.800.693-00;

i L- 4cS e
42.)"NA CLEIDE SOUSA SILVA, CPF: 064.465.323-00;

43.) FRANCISCA MARTINS DE MORAIS, CPF: 008.229.993-58;

44.) FRANCISCO DE ASSIS FÉLIX DA SILVA, CPF: 005.718.173-00:

45EDSON FERR IRA DE MELO FILHO, CPF: 071.652.983-12;

k2íCV7 -SL i& S7-J 	S-WCL
46.) ROSIANE DOS SANTOS DA SILVA, CPF: 000.541.043-63;

-t;l  M (- 	 [1
47.) -MARIA LE1DIANE DOS SANTOS, CPF: 318.246.228-80;

t 1 	t
48.) EL1ZTE MARTINS FERREIRA, CPF: 963.597.653-49;

49.) MARIA TAT1ANA DA SILVA PASSOS, CPF: 058.902.983-56;

r50.RANCISCO EAS CHAGAS F NTENELE, CPF: 114.570.403-44;

51.) LAERCIO DE SOUSA PASSOS, CPF: 040.278.733-19;

ctia 	iti cU MCtC(tO )tckCV

52.) FRANCIVANDA CAVALCANTE DE MORAIS NASCIMENTO, CPF: 025.322.513-28;

53

L
	, CPF. "43 -X3-~9-7;

a. 7km cuq5ct Mô
54.) ÉRNANDA MARIA DE MORAIS, CPF: 009.239.713-19;

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 — Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

•t_rn

o

CL F

VIÇOSA00CEARÁ 	 iI
aD

Tre zf?: 	ç cr,c'a(?4D
55.) TEREZA BATISTA DE CARVALHO, CPF: 506.296.893-34;

kL1 ¼jd- 	ULQJ-
56.) SUZIANE DA SILVA CARDOSO FERREIRA, CPF: 855.958.533-87;

i JJrc \ )/f
57.) AD'R1ANA MOREIRA ALVES

t&L
 DE LIMA, CPF: 757.027.203-00;

58.) FRANCIEL AVIZ SILVA 03020530261, CNPJ n° 35.365.622/0001-06, representada por FRANCIEL
AVIZ SILVA, CPF: 030.205.302-61;

59) JOSÉ MUNIZ DE ARAUJO, CPF: 506.268.333-53;

4 	 -~T60.) ~A 0 O~&0~LL0í4~~A A ELq~~~~P7*7-4 . 34

61.) LUIS DAVI SILVA DE ASSIS, CPF: 920.547.363-17;

iawJL cL' 5x
62.) MANOEL ALAN DOS SANTOS SOUZA 07902031380, CNPJ n° 30.363.911/0001-44, representada por
MANOEL ALAN DOS SANTOS SOUZA, CPF: 079.020.313-80;

k /ot7
63.) RICARDO DE PAULO PEREIRA, CPF: 011.907.613-60;

, vvt

64.) MARIA JACINTA DA SILVA SANTOS, CPF: 053.056.223-52;

65.) MAIKON BRENO COSTA LIMA, CPF: 056.690.643-05;

fc
66.) FRANCISCO CICERO FERREIRA DA CUNHA, CPF: 873.797.753-91;

Vw----
67.) MARCELA DA ROCHA OLIVEIRA, CPF: 069.669.233-38; representada por RITA DE CÁSSIA DE
ALME,JPA OLIVEiRA, CPF: 093.280.843-34

68.) PATRICIA BEZERRA DA SILVA, CPF: 825.538.063-49;

ktccj3 c rJcL 	,icLo
69.) FRANCISCA DE FÁTIMA DE ARAÚJO DOS SANTOS, CPF: 484.202.713-49;

j4:\ 	 1v¼õ

70.) LUZI( MARIA DO NASCIMENTO RODRIGUES, CPF: 033.74653-17;

ni
71.) ROMILDA XAVIER DE ANDRADE, CPF: 964.912.563-91;

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

M,

¶
. WN

Q!
Lp?

VIÇOSA00CEÀRÁ
EDIÇÃO 2013 - 2016

J&
72.) FELIPE DA SILVA BRAGA, CPF: 043.633.063-60;

_ 	 .
73.) JO1'LMA MARIA SOUSA MORAIS, CPF: 004.889.903-86

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará